
 

 

UCHWAŁA NR XII/197/IX/2024 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia w Poznaniu Strefy Płatnego Parkowania, Śródmiejskiej Strefy 

Płatnego Parkowania, stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w Strefie Płatnego Parkowania oraz Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania, wysokości opłat 

dodatkowych oraz sposobu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1 a i b, art. 13b ust. 3, 4 i 6 oraz art. 13f ust. 2 ustawy 

o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/497/VIII/2020 Rady Miasta Poznania z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie 

ustalenia w Poznaniu Strefy Płatnego Parkowania, Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania, stawek opłat za 

parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania oraz 

Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 4391) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 uchyla się ust. 9; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

Lp.  OPŁATY STAWKI 

1.  OPŁATY JEDNORAZOWE 

1.1. W Strefie Płatnego Parkowania  

 za pierwszą godzinę: 

za drugą godzinę: 

za trzecią godzinę: 

za czwartą i każdą następną godzinę:  

5,00 zł 

6,00 zł 

7,00 zł 

5,00 zł 

1.2. W Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania Centrum 

 za pierwszą godzinę: 

za drugą godzinę: 

za trzecią godzinę: 

za czwartą i każdą następną godzinę:  

9,50 zł 

11,00 zł 

13,00 zł 

9,50 zł 

1.3. W Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania Jeżyce 

 za pierwszą godzinę: 

za drugą godzinę: 

za trzecią godzinę: 

za czwartą i każdą następną godzinę:  

7,50 zł 

9,00 zł 

10,00 zł 

7,50 zł 

1a. OPŁATY DLA PODATNIKA MIASTA POZNANIA 

1a.1. W Strefie Płatnego Parkowania   

 za pierwszą godzinę: 4,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 375



za drugą godzinę: 

za trzecią godzinę: 

za czwartą i każdą następną godzinę:  

4,70 zł 

5,50 zł 

4,00 zł 

1a.2. W Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania Centrum  

 za pierwszą godzinę: 

za drugą godzinę: 

za trzecią godzinę: 

za czwartą i każdą następną godzinę:  

7,50 zł 

9,00 zł 

9,90 zł 

7,50 zł 

1a.3. W Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania Jeżyce 

 za pierwszą godzinę: 

za drugą godzinę: 

za trzecią godzinę: 

za czwartą i każdą następną godzinę:  

5,50 zł 

6,50 zł 

7,50 zł 

5,50 zł 

2.  KARTY ABONAMENTOWE  

 Karty abonamentowe sprzedawane są na dowolną liczbę dni roboczych, w których obowiązują opłaty 

za parkowanie, w przedziale od 1 dnia do 25 dni (§ 10 Regulaminu) 

Podstrefa cenowa  Cena 1 dnia postoju 

Strefa Płatnego Parkowania 

 

Śródmiejska Strefa Płatnego Parkowania Centrum 

 

Śródmiejska Strefa Płatnego Parkowania Jeżyce 

60,00 zł 

 

110,00 zł 

 

80,00 zł 

2.1. KARTY ABONAMENTOWE DLA SAMOCHODÓW EKOLOGICZNYCH 

 Karty abonamentowe dla samochodów ekologicznych z emisją CO2 powyżej 0 i do 95 g/km włącznie 

(w cyklu mieszanym) sprzedawane są posiadaczom konkretnego  

pojazdu na okres min. 3 miesięcy i maks. 12 miesięcy (§ 10 Regulaminu) 

Podstrefa cenowa Cena 1 miesiąca postoju 

Strefa Płatnego Parkowania 

 

Śródmiejska Strefa Płatnego Parkowania  

 

Centrum/Jeżyce 

80,00 zł 

 

80,00 zł 

 

80,00 zł 

2.2. KARTY ABONAMENTOWE PLUS 

 Karty abonamentowe na 25 dni roboczych są nabywane przez podmioty wymienione 

w § 11 i § 12 Regulaminu 

Podstrefa cenowa Cena 25 dni postoju 

Strefa Płatnego Parkowania 

 

Śródmiejska Strefa Płatnego Parkowania Centrum 

 

Śródmiejska Strefa Płatnego Parkowania Jeżyce 

350,00 zł 

 

750,00 zł 

 

500,00 zł 

3.  OPŁATY ZRYCZAŁTOWANE – IDENTYFIKATORY 

3.1. Miesięczna stawka dla pojazdu przewożącego osobę 

z niepełnosprawnością (§ 13 ust. 1 pkt 2 i 3 Regulaminu) 
5,00 zł 

3.2. Miesięczna stawka dla pojazdu o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t, mieszkańca zameldowanego na pobyt 

stały lub czasowy w granicach SPP, ŚSPP (§ 13 ust. 1 pkt 1 

Regulaminu) 

 

3.2.1. na pierwszy pojazd 40,00 zł 

3.2.2. na każdy kolejny pojazd 200,00 zł 

3.3. Miesięczna stawka dla pojazdu kombatanta Powstania 

Poznańskiego Czerwca 1956 r. (§ 13 ust. 1 pkt 4 Regulaminu) 
5,00 zł 

4.  OPŁATY ZRYCZAŁTOWANE ZA ZASTRZEŻONE MIEJSCA POSTOJOWE 

4.1. Za zastrzeżenie stanowiska postojowego w Strefie Płatnego 

Parkowania w okresie miesięcznym 

 

600,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 375



 

Za zastrzeżenie stanowiska postojowego w Śródmiejskiej 

Strefie Płątnego Parkowania Centrum w okresie miesięcznym 

 

Za zastrzeżenie stanowiska postojowego w Śródmiejskiej 

Strefie Płatnego Parkowania Jeżyce w okresie miesięcznym 

 

900,00 zł 

 

 

 

750,00 zł 

4.2. Za zastrzeżenie stanowiska postojowego 

– „koperty dla dostaw” umożliwiającego postój do 15 minut 

na okres 6 miesięcy (§ 20 Regulaminu) 

 

w lokalizacji najbliższej adresowi wykonywania działalności 120,00 zł 

we wszystkich lokalizacjach 300,00 zł 

4.2.1. Przy zakupie powyżej 10 identyfikatorów na ten sam okres, za 

zastrzeżone stanowiska postojowe "koperty dla dostaw" we 

wszystkich lokalizacjach przysługuje bonifikata 25% 

225,00 zł 

4.2.2. Przy zakupie powyżej 30 identyfikatorów na ten sam okres, za 

zastrzeżone stanowiska postojowe "koperty dla dostaw" we 

wszystkich lokalizacjach przysługuje bonifikata 50 % 

150, 00 zł 

5. OPŁATY DODATKOWE 

5.1. W przypadku niedokonania opłaty za parkowanie, o którym 

mowa w § 24 ust. 2 Regulaminu, i uiszczenia opłaty 

dodatkowej w ciągu 14 dni kalendarzowych od dnia 

wystawienia przez kontrolera zawiadomienia, a w przypadku 

e-kontroli wystawienia zawiadomienia 

200,00 zł 

5.2. W przypadku niedokonania opłaty za parkowanie, o którym 

mowa w § 24 ust. 2 Regulaminu, i uiszczenia opłaty 

dodatkowej po 14 dniach kalendarzowych od dnia 

wystawienia przez kontrolera zawiadomienia, a w przypadku 

e-kontroli wystawienia zawiadomienia 

350,00 zł 

5.3. W przypadku błędnie opłaconego parkowania, o którym 

mowa w § 24 ust.6 Regulaminu, i uiszczenia opłaty 

dodatkowej w ciągu 14 dni kalendarzowych od dnia 

wystawienia przez kontrolera zawiadomienia, a w przypadku 

e-kontroli wystawienia zawiadomienia 

130,00 zł 

5.4. W przypadku niedokonania opłaty za błędnie opłacone 

parkowanie, o którym mowa w § 24 ust. 6 Regulaminu, 

i uiszczenia opłąty dodatkowej po 14 dniach kalendarzowych 

od dnia wystawienia przez kontrolera zawiadomienia, 

a w przypadku e-kontroli wystawienia zawiadomienia 

200,00 zł 

6. OPŁATY MANIPULACYJNE 

6.1. Za wydanie duplikatu karty abonamentowej lub duplikatu 

identyfikatora, o którym mowa w § 5 ust. 2 Regulaminu 
30,00 zł 

6.2. Za wydanie identyfikatora zastępczego na okres 10 dni, 

o którym mowa w § 15 ust. 7 Regulaminu 
15,00 zł 

3) w załączniku nr 3: 

a) w § 2: 

- uchyla się pkt 13 i pkt 14, 

- pkt 15 otrzymuje brzmienie: "15) karta parkingowa – dokument wydany osobie 

z niepełnosprawnością na podstawie art. 8 ustawy Prawo o ruchu drogowym;", 

- dodaje się pkt 28 w brzmieniu: "28) ID Poznań – system miejski, potwierdzający płacenie podatków 

na rzecz Miasta Poznania, zdefiniowany w uchwale Nr LIV/1028/VIII/2021 Rady Miasta Poznania 

z dnia 9 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia zasad funkcjonowania Systemu usług dla mieszkańców 

Poznania (ze zm.);", 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 375



- dodaje się pkt 29 w brzmieniu: "29) OK Poznań – system usług dla mieszkańców Miasta Poznania, 

zdefiniowany w uchwale Nr LIV/1028/VIII/2021 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia zasad funkcjonowania Systemu usług dla mieszkańców Poznania (ze zm.);", 

- dodaje się pkt 30 w brzmieniu: "30) podatnik Miasta Poznania – osoba pełnoletnia, płacąca podatki na 

rzecz Miasta Poznania, która została prawidłowo zweryfikowana poprzez system ID Poznań lub 

zweryfikowana przez ZDM w procesie zakupu identyfikatora mieszkańca;", 

- dodaje się pkt 31 w brzmieniu: "31) zegar parkingowy – elektroniczny zegar pobrany ze strony 

internetowej ZDM, służący do potwierdzenia czasu postoju;", 

- dodaje się pkt 32 w brzmieniu: "32) karta abonamentowa PLUS – karta abonamentowa wydawana na 

25 dni roboczych, nabywana przez podmioty wymienione w § 11 i § 12 Regulaminu.", 

b) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Opłaty, o których mowa w ust. 1, pobiera się za parkowanie 

pojazdów samochodowych w wyznaczonych miejscach w ŚSPP od poniedziałku do soboty w godzinach 

od 8.00 do 20.00 z wyjątkiem 2 maja, 24 grudnia oraz dni świątecznych ustawowo wolnych od pracy.", 

c) w § 5: 

- w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) jednorazowe – uiszczane poprzez wykupienie biletu 

parkingowego przy użyciu karty płatniczej, płatności BLIKIEM, monet (w wybranych parkomatach) 

lub płatności mobilnej natychmiast po zaparkowaniu pojazdu lub przed utratą ważności poprzedniego 

biletu, w wysokości określonej w załączniku nr 2 do uchwały;", 

- w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) abonamentowe – uiszczane poprzez wykupienie karty 

abonamentowej w kasach WP ZDM, poprzez aplikację mobilną lub stronę internetową, w wysokości 

określonej w załączniku nr 2 do uchwały;", 

- w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "3) zryczałtowane – uiszczane poprzez wykupienie identyfikatora 

w kasach WP ZDM lub poprzez stronę internetową, w wysokości określonej w załączniku nr 2 do 

uchwały;", 

- uchyla się ust. 2, 

- ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. W przypadku zagubienia lub kradzieży karty abonamentowej 

z numerem rejestracyjnym pojazdu, identyfikatora osoby z niepełnosprawnością lub identyfikatora 

mieszkańca istnieje możliwość wydania jednego duplikatu. Za jego wydanie pobierana jest opłata 

manipulacyjna w wysokości określonej w załączniku nr 2 do uchwały.", 

- dodaje się ust. 5 w brzmieniu: "5. Stawka opłaty za parkowanie w SPP i ŚSPP, w wysokości 

określonej w tabeli 1a załącznika nr 2 do uchwały, przysługuje podatnikowi Miasta Poznania na jeden 

pojazd, którego jest właścicielem lub którym faktycznie włada zgodnie z § 13 ust. 3, zarejestrowany 

w systemie OK Poznań lub na który został wydany identyfikator mieszkańca.", 

- dodaje się ust. 6 w brzmieniu: "6. Szczegółowe warunki zarejestrowania pojazdu w systemie OK 

Poznań zawarte są w instrukcji rejestracji pojazdu w systemie OK Poznań, znajdującej się na stronie 

internetowej ZDM.", 

d) w § 7: 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: "3) pojazdów osób z niepełnosprawnością, posiadających kartę 

parkingową, na miejscach oznaczonych znakiem P-24 "miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej" 

wraz ze znakiem D-18a "parking – miejsce zastrzeżone" z dodatkową tabliczką T-29, która informuje 

o miejscach przeznaczonych dla pojazdów samochodowych uprawnionej osoby 

z niepełnosprawnością. W przypadku zajęcia ww. miejsca dozwolone jest zaparkowanie pojazdu na 

miejscu parkingowym przylegającym bezpośrednio do zastrzeżonego miejsca dla pojazdów osób 

z niepełnosprawnością;", 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 375



- pkt 4 otrzymuje brzmienie: "4) taksówek na wyznaczonych dla nich miejscach do postoju pomiędzy 

znakami D-19 "postój taksówek" i D-20 "koniec postoju taksówek". W przypadku kierowców 

taksówek oczekujących na klienta w pojeździe oznakowanym aktywnym kodem QR oraz podczas 

wsiadania i wysiadania pasażera z takiego pojazdu na każdym ogólnodostępnym miejscu w SPP oraz 

ŚSPP oraz na "kopertach dla dostaw", o których mowa w § 20 Regulaminu, do 15 minut, po 

uruchomieniu zegara parkingowego;", 

- pkt 6 otrzymuje brzmienie: "6) pojazdów oznaczonych tablicą, o której mowa w art. 58 ust. 1 ustawy 

Prawo o ruchu drogowym, przewożących dzieci z niepełnosprawnością do placówek edukacyjnych 

podczas wykonywania tego zadania;", 

- pkt 10 otrzymuje brzmienie: "10) pojazdów przywożących osoby chore lub pacjentów szpitali, na 

wyznaczonych dla nich miejscach postoju do 15 minut.", 

e) § 9 otrzymuje brzmienie: "§ 9 

1. Minimalny opłacony czas parkowania w SPP oraz w ŚSPP wynosi 1/4 godziny. 

2. Wykupienie biletu parkingowego w parkomacie możliwe jest za pomocą: 

1) karty płatniczej, przy czym minimalna kwota opłaty pobranej z karty wynosi 1/4 wartości stawki za 

pierwszą godzinę parkowania; 

2) płatności BLIKIEM; 

3) bilonu o nominałach: 5 zł, 2 zł, 1 zł, 50 gr, 20 gr i 10 gr – w wybranych parkomatach. Opłacenie czasu 

parkowania następuje proporcjonalnie do wartości użytego bilonu; 

4) płatności mobilnej. Opłatę należy wnieść na numer rejestracyjny pojazdu zaparkowanego w SPP lub 

ŚSPP."; 

f) § 11 otrzymuje brzmienie: "§ 11 Dla pojazdów służbowych jednostek użyteczności publicznej, takich 

jak: Urząd Skarbowy, Urząd Kontroli Skarbowej, Wielkopolski Urząd Wojewódzki, Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Starostwo Powiatowe w Poznaniu, 

Najwyższa Izba Kontroli, Powiatowy Inspektor Sanitarny, Archiwum Państwowe, świadczących w SPP 

oraz ŚSPP nieodpłatne usługi o charakterze ogólnospołecznym na rzecz mieszkańców – na pisemny 

wniosek osoby kierującej jednostką organizacyjną – mogą być sprzedane nie więcej niż trzy 25-dniowe 

karty abonamentowe PLUS." 

g) w § 12: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Dla podmiotów gospodarczych, które posiadają tytuł prawny do lokalu 

w obszarze SPP lub ŚSPP bądź wykonują na zlecenie służb miejskich usługi na rzecz mieszkańców, 

mogą być sprzedane 25-dniowe karty abonamentowe PLUS. Karta abonamentowa PLUS przysługuje 

wyłącznie na pojazd stanowiący własność danego podmiotu gospodarczego lub będący w jego 

faktycznym władaniu zgodnie z § 13 ust. 3 pkt 1 i 2.", 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Warunkiem wydania karty abonamentowej PLUS jest brak zaległości 

z tytułu parkowania w SPP i ŚSPP oraz złożenie wniosku wraz z: 

1) dowodem rejestracyjnym pojazdu; 

2) dokumentem potwierdzającym prowadzenie działalności gospodarczej; 

3) dokumentem potwierdzającym tytuł prawny do lokalu lub zlecenie służb miejskich na wykonanie usługi na 

rzecz mieszkańców.", 

- dodaje się się ust. 5 w brzmieniu: "5. Karta abonamentowa, potwierdzająca wniesienie opłaty za 

parkowanie w strefie cenowo droższej, obowiązuje również w strefie cenowo tańszej, w czasie jej 

ważności.", 

h) w § 13 ust. 1: 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) osobom z niepełnosprawnością posiadającym ważną kartę parkingową, 

zameldowanym w Poznaniu na pobyt stały lub czasowy oraz rozliczającym podatek dochodowy od 

osób fizycznych na rzecz Miasta Poznania;", 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 375



- pkt 3 otrzymuje brzmienie: "3) placówkom, z siedzibą w Poznaniu, zajmującym się opieką, 

rehabilitacją lub edukacją osób z niepełnosprawnością, o których mowa w ust. 1 pkt 2, posiadającym 

ważne karty parkingowe, rozliczającym podatek dochodowy od osób prawnych na rzecz Miasta 

Poznania;", 

i) w § 14: 

- w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "4) oryginału strony PIT za rok poprzedni, na której 

uwidocznione są dane podatnika wraz z jego adresem zamieszkania, poświadczony przez właściwy 

urząd skarbowy w Poznaniu, a w przypadku rozliczenia zeznania PIT przez Internet wydrukowaną 

stronę PIT, na której uwidocznione są dane podatnika wraz z jego adresem zamieszkania, 

i wydrukowane UPO (urzędowe potwierdzenie odbioru) wraz z wygenerowanym numerem 

dokumentu, zgodnym z identyfikatorem dokumentu PIT. W przypadku braku adresu zamieszkania na 

zeznaniu podatkowym PIT należy przedstawić zaświadczenie z urzędu skarbowego, w którym 

wskazano miasto Poznań jako miejsce zamieszkania i składania zeznania podatkowego;", 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Osoby, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 1 Regulaminu, 

z zastrzeżeniem § 13 ust. 2, mają prawo do wykupu identyfikatora na okres nie krótszy niż 3 miesiące 

i nie dłuższy niż 12 miesięcy, liczony w pełnych miesiącach od dnia wykupu. Preferencyjna cena 

zakupu dotyczy identyfikatora nabytego na pierwszy pojazd. Cena identyfikatora nabytego na każdy 

kolejny pojazd określona jest w załączniku nr 2 do uchwały.", 

- ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Osoby, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 4 Regulaminu, mają prawo 

do wykupu identyfikatora powstańca tylko na jeden pojazd, na okres nie krótszy niż 6 miesięcy i nie 

dłuższy niż 12 miesięcy, liczony w pełnych miesiącach od dnia wykupu, po przedstawieniu 

odpowiedniego zaświadczenia wydanego przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 

Represjonowanych. Cena zakupu identyfikatora określona jest w załączniku nr 2 do uchwały.", 

- ust. 5 otrzymuje brzmienie: "5. W przypadku zbiegu uprawnień do obniżonych stawek opłat 

zryczałtowanych - identyfikatorów dla osób, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 Regulaminu, 

przysługuje prawo do zakupu jednego identyfikatora. Sytuacja ta nie dotyczy zakupu identyfikatora 

określonego w tabeli 3, pkt 3.2.2 załącznika nr 2 do uchwały.", 

j) w § 14a: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Możliwość zakupu e-identyfikatora została ograniczona do osób, 

których własność pojazdu potwierdzona jest w dowodzie rejestracyjnym pojazdu.", 

- dodaje się ust. 7 w brzmieniu: "7. Zakup e-identyfikatora jest możliwy po potwierdzeniu tożsamości.", 

- dodaje się ust. 8 w brzmieniu: "8. Szczegółowe warunki zakupu e-identyfikatora zawarte są 

w instrukcji sprzedaży e-identyfikatorów, znajdującej się na stronie internetowej ZDM.", 

k) w § 15 ust. 7 otrzymuje brzmienie: "7. W przypadku naprawy samochodu, na który został wydany 

identyfikator mieszkańca, identyfikator osoby z niepełnosprawnością lub Kombatanta Powstania 

28 Czerwca 1956 r., wydaje się odpłatny identyfikator zastępczy na podstawie już posiadanego 

identyfikatora pod warunkiem, iż przedłożone zostaną dokumenty potwierdzające naprawę pojazdu (np. 

zaświadczenie z zakładu naprawczego, zgłoszenie do ubezpieczyciela) oraz umowa o używaniu pojazdu 

zastępczego od ubezpieczyciela lub zakładu naprawczego ze wskazaniem numeru pojazdu, na który 

został zakupiony identyfikator. Identyfikator zastępczy wydaje się na okres wskazany przez 

wnioskodawcę, z tym że okres ten nie może być krótszy niż 10 dni i dłuższy niż 30 dni. Cena 

identyfikatora zastępczego określona jest w załączniku nr 2 do uchwały.", 

l) § 16 otrzymuje brzmienie: "§ 16 

1. Osoby i placówki, wymienione w § 13 ust. 1 pkt 2 i 3, mogą wykupić identyfikator dla pojazdu 

przewożącego osobę z niepełnosprawnością po opłaceniu opłaty zryczałtowanej w wysokości określonej 

w załączniku nr 2 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 375



2. Osoby lub placówki wymienione w ust. 1, które ubiegają się o identyfikator dla pojazdu przewożącego 

osobę z niepełnosprawnością, muszą być właścicielami pojazdu samochodowego lub władać pojazdem na 

podstawie § 13 ust. 3 Regulaminu. Pojazd mający przewozić osobę z niepełnosprawnością może stanowić 

własność małżonka, wstępnych, zstępnych albo rodzeństwa osoby z niepełnosprawnością lub opiekuna 

prawnego osoby z niepełnosprawnością, z uwzględnieniem § 13 ust. 3. 

3. Identyfikator osoby z niepełnosprawnością uprawnia do parkowania pojazdu poza miejscami 

wyznaczonymi dla osób z niepełnosprawnością bez konieczności wnoszenia opłaty, pod warunkiem 

umieszczenia na czas postoju za przednią szybą wewnątrz pojazdu karty parkingowej w sposób umożliwiający 

jej odczytanie, bez jakichkolwiek wątpliwości co do jej treści, oryginału hologramu i daty ważności.", 

m) w § 19: 

- dodaje się ust. 6 w brzmieniu: "6. Za pośrednictwem strony internetowej można zakupić e-koperty."; 

- dodaje się ust. 7 w brzmieniu: "7. Szczegółowe warunki zakupu e-kopert zostały zawarte w instrukcji 

sprzedaży e-kopert, znajdującej się na stronie internetowej ZDM.", 

n) w § 20: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Czas postoju będzie potwierdzony zegarem parkingowym, udostępnionym 

poprzez stronę ZDM lub w kasach WP ZDM z zastrzeżeniem, że nie dotyczy to pojazdów, o których 

mowa w § 7 ust. 4.", 

- ust. 5 otrzymuje brzmienie: "5. Opłata za korzystanie z "koperty dla dostaw" określona jest w załączniku 

nr 2 do uchwały.", 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: "6. Dla "koperty dla dostaw" wykupionej zgodnie z ust. 4 

pkt 1 i pkt 2 zostanie wydany identyfikator.", 

- ust. 10 otrzymuje brzmienie: "10. Identyfikator "koperty dla dostaw", zakupiony zgodnie z ust. 4 pkt 1, 

jest ważny wyłącznie na wskazanym na identyfikatorze numerze stanowiska wraz z uruchomionym 

zegarem parkingowym, natomiast identyfikator "koperty dla dostaw", zakupiony zgodnie z ust. 4 pkt 2, 

jest ważny na dowolnym stanowisku wraz z uruchomionym zegarem parkingowym.", 

- ust. 12 otrzymuje brzmienie: "12. Kierowca zobowiązany jest uruchomić zegar parkingowy wewnątrz 

pojazdu natychmiast po jego zaparkowaniu.", 

- dodaje się ust. 15 w brzmieniu: "15. Aby wykupić identyfikator zastrzeżonego miejsca postojowego, 

nie można mieć zaległości z tytułu płatnego parkowania.", 

- dodaje się ust. 16 w brzmieniu: "16. Za pośrednictwem strony internetowej można zakupić e-identyfikator 

koperty dla dostaw.", 

- dodaje się ust. 17 w brzmieniu: "17. Szczegółowe warunki zakupu e-identyfikatorów "koperty dla dostaw" 

zawarte są w instrukcji sprzedaży e-kopert, znajdującej się na stronie internetowej ZDM.", 

o) w § 24 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: "5) parkowanie z identyfikatorem osoby z niepełnosprawnością 

bez karty parkingowej lub w przypadku braku możliwości odczytania wszystkich danych z karty 

parkingowej (oryginału hologramu, daty ważności);", 

p) w § 27 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: "7) weryfikacja wniesionych opłat za pomocą systemu automatycznej 

kontroli opłat w SPP i ŚSPP, przy użyciu urządzenia umieszczonego na pojeździe oraz wystawianie 

zawiadomień o naliczeniu opłaty dodatkowej.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 r., z wyjątkiem tabeli 1, tabeli 1a, tabeli 2, tabeli 3, 

tabeli 4 i tabeli 6, określonych w § 1 pkt 2 uchwały oraz § 1 pkt 3 lit. c tiret szóste i siódme, § 1 pkt 3 lit. f, § 1 

pkt 3 lit. g tiret pierwsze i drugie, § 1 pkt 3 lit. i tiret piąte uchwały, których brzmienie wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2025 r., po wcześniejszym jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 375


		2025-01-10T12:50:18+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




